



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 566/2025
90.017/2025

Pelo presente instrumento, com base na Lei n.º 14.133/2021, ratifico a **Adjudicação e Homologação** realizada no sistema compras.gov.br, da Contratação direta realizada por meio da Dispensa de Licitação Eletrônica n.º 90.017/2025, para aquisição gêneros diversos, no valor total de R\$ 1.336,12 (mil trezentos e trinta e seis reais e doze centavos).

A homologação da presente Dispensa de Licitação é feita nos termos do artigo 71, inciso IV da Lei n.º 14.133/2021, em relação aos itens e em favor do fornecedor abaixo relacionado:

CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA- CNPJ Nº 10.542.335/0001-95				
Item		Quantidade	Valor do item Adjudicado e Homologado	Valor total Adjudicado e Homologado
Cloro Galão de 5 litros		05 galões	R\$ 19,30	R\$ 96,50
Desinfetante 5 Litros		05 unidades	R\$ 11,95	R\$ 59,75
Pano de Limpeza chão		02 unidades	R\$ 6,15	R\$ 12,30
Esponja dupla face		10 unidades	R\$ 0,98	R\$ 9,80
Papel Higiênico: Comprimento: 30 M, Largura: 10 CM, folha dupla, cor branca, macio ou extra Macio		15 pacotes com 12 rolos cada	R\$ 19,14	R\$ 287,10
Total: R\$ 465,45				

MAK COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA- CNPJ Nº 49.506.420/0001-33				
Item		Quantidade	Valor do item Adjudicado e Homologado	Valor total Adjudicado e Homologado
Filtro de Café nº 103		05 caixas com 30 unidades	R\$ 7,10	R\$ 35,50
Saco de lixo 50 litros		01 pacote com 100 unidades	R\$ 20,97	R\$ 20,97
Saco de lixo 15 litros		01 pacote com 100 unidades	R\$ 12,90	R\$ 12,90
Pano de Limpeza Multiuso		02 unidades	R\$ 8,98	R\$ 44,90
Total: R\$ 114,27				



FREITAS E PORTO PARTICIPACOES LTDA - CNPJ Nº 40.261.798/0001-40				
Item		Quantidade	Valor do item Adjudicado e Homologado	Valor total Adjudicado e Homologado
Água Mineral Natural sem gás com 500 ML		120	R\$ 1,10	R\$ 132,00
Total: R\$ 132,00				

MR ALIMENTOS SAUДАVEIS LTDA- CNPJ Nº 22.077.561/0001-21				
Item		Quantidade	Valor do item Adjudicado e Homologado	Valor total Adjudicado e Homologado
Café (selo abic)		20	R\$ 31,22	R\$ 624,40
Total: R\$ 624,40				

Fica registrado que o certame ocorreu de forma eletrônica, no site governamental e que todos os documentos foram analisados, onde verificou-se que as empresas habilitadas cumprem com as condições previstas na lei.

As empresas ficam obrigadas a cumprirem integralmente as condições estabelecidas no Aviso de Contratação, nos termos da Lei n.º 14.133/2021, bem como a executar o objeto adjudicado nos termos e prazos estipulados.

Por fim, publique-se este Termo de Adjudicação e Homologação, para fins de publicidade e transparência.

Trajano de Moraes, 15 de setembro de 2025.


Sávio Machado Diniz
Presidente